
121Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.172

Objeto: Aquisição de lixa, ta autocrep e pano lavado, com projeção
de consumo para 12 (doze) meses.

Pregão Eletrônico nº: 088/2023
Tipo: Menor Preço por Item
Abertura: 15/12/2023
Horário: 09h00min
Processo nº 202300053000629
Objeto: Aquisição de materiais para carroceria mega BRT de
veículos B12M com prazo vigência para 12 (doze) meses.

As empresas poderão retirar cópia do edital via Internet, através dos
sites www.comprasnet.go.gov.br ou www.metrobus.go.gov.br.

Goiânia, 30 de novembro de 2023.

Giovanna Barbosa de Miranda
Presidente da CPL

<#ABC#422952#121#490917/>

Protocolo 422952

SANEAGO
<#ABC#423073#121#491062>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 15.3-015/2023 - SANEAGO
Processo: 10556/2023 - Saneago
Execução da Licitação: FORMA PRESENCIAL
Destinação: AMPLA PARTICIPAÇÃO
Modo de Disputa: FECHADO
Regime de Execução: MISTO (EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO E EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL)
Critério de Julgamento: MELHOR COMBINAÇÃO DE TÉCNICA
E PREÇO
Objeto: CONTRATAÇÃO POR EMPREITADA MISTA DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À ELABORAÇÃO DE
PROJETO BÁSICO PARA IMPLANTAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA
DO SISTEMA PRODUTOR MAURO BORGES, NO MUNICÍPIO DE
GOIÂNIA, NO ESTADO DE GOIÁS, conorme disposições xadas
no Edital e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.
Local de Realização da Licitação: Sala de Treinamentos, primeiro
andar, na Superintendência de Recursos Humanos, na sede da
Saneamento de Goiás S.A. - Saneago, à Avenida Fued José Sebba,
nº 1245, Setor Jardim Goiás - Goiânia-GO.
Data e hora da Abertura da Licitação: 20/02/2024 às 09:00h
O Edital e Anexos poderão ser obtidos no site da Saneago, www.
saneago.com.br

Goiânia, 29 de novembro de 2023.
Munique Terra Rezende

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#423073#121#491062/>

Protocolo 423073

TRIBUNAIS DE CONTAS

Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#422838#121#490796>

COMUNICADO
Considerando a Lei Estadual nº 17.260/2011, a qual institui, em
seu artigo 4º, o Diário Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado
de Goiás como órgão ocial e veículo de publicação, divulgação
e comunicação ocial dos atos processuais e administrativos do
Tribunal de Contas do Estado de Goiás, comunicamos a publicação
integral do Relatório Consolidado do Artigo 30, referente ao 3º
Trimestre de 2023, no Diário Eletrônico de Contas nº 212, Ano XII,
do dia 29 de novembro de 2023, no seguinte endereço eletrônico:
www.tce.go.gov.br - no link Diário de Contas (https://dec.tce.go.gov.
br).

Ana Paula de Araújo Rocha
Secretária-Geral

<#ABC#422838#121#490796/>

Protocolo 422838

PODER LEGISLATIVO

Assembleia Legislativa
<#ABC#422908#121#490874>

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Aviso de Licitação

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 2023002271, torna público a
realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023, cujo objeto é o
registro de preços destinado à eventual aquisição de MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTA PARA MANUTENÇÃO
PREDIAL, sendo todos os itens destinados à participação
exclusiva de ME’s e EPP’s. As propostas e documentos serão
recebidos virtualmente no site: www.comprasnet.go.gov.br até o dia
14/12/2023, às 08h59. A sessão de abertura terá início às 09 horas
(Horário de Brasília). O texto integral do Edital, bem como de seus
anexos, estará disponível nos endereços eletrônicos: comprasnet.
go.gov.br e transparencia.al.go.leg.br/licitacoes/editais. Informações
poderão ser obtidas também pelo e-mail: licitacao@al.go.leg.br e
telefone: (62) 3221-3430.

Goiânia, 30 de novembro de 2023.

Santiago Sampaio Lopes
Presidente da CL - ALEGO

Rodrigo Gabriel Moisés
Diretor de Licitações da ALEGO
<#ABC#422908#121#490874/>

Protocolo 422908
<#ABC#423189#121#491211>

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Aviso de Licitação

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 2023001910, torna público a
realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023, cujo objeto é o
registro de preços destinado à eventual aquisição de MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS E AFINS, sendo todos os itens destinados
à participação exclusiva de ME’s e EPP’s. As propostas e
documentos serão recebidos virtualmente no site: www.comprasnet.
go.gov.br até o dia 15/12/2023, às 08h59. A sessão de abertura
terá início às 09 horas (Horário de Brasília). O texto integral do
Edital, bem como de seus anexos, estará disponível nos endereços
eletrônicos: comprasnet.go.gov.br e transparencia.al.go.leg.br/
licitacoes/editais. Inormações poderão ser obtidas também pelo
e-mail: licitacao@al.go.leg.br e telefone: (62) 3221-3430.

Goiânia, 30 de novembro de 2023.

Santiago Sampaio Lopes
Presidente da CL - ALEGO

Rodrigo Gabriel Moisés
Diretor de Licitações da ALEGO
<#ABC#423189#121#491211/>

Protocolo 423189

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário - FUNDESP

<#ABC#422996#121#490977>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5c354793

tctojal
Realce



122Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.172

interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.

jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As inormações poderão ser

obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail

secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 87/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR

LOTE

Processo Nº 202303000392291

Objeto: Sistema de registro de preços para futura e eventual

aquisição de aparelhos telefônicos e licenças de software para a

solução de comunicação unicada - VoIP com a nalidade de

atender as necessidades de telecomunicação do Tribunal de Justiça

do Estado de Goiás.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 8/1/2024

Abertura das Propostas a partir das 10h00 do dia 18/1/2024

Início da Disputa de Preços às 14h00 do dia 18/1/2024

LORENA DA COSTA MACHADO

Pregoeira
<#ABC#422996#122#490977/>

Protocolo 422996

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#422989#122#490969>

Extrato de Ata Sessão

Edital de Licitação n.º 195/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Sistema de Registro de Preços

Tipo: Menor Preço por Item

Aos 03/02/2023, na cidade de Goiânia, reuniram-se o Pregoeira e a

Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao Pregão

Eletrônico n.º 195/2022, que tem por objeto a aquisição de móveis

para atender a demanda das unidades administrativas do Ministério

Público do Estado de Goiás. Participaram da licitação as seguintes

empresas: R.B. MOURAO, PECINI & PECINI LTDA - EPP, ROCAM

MOVEIS EIRELI, FK GRUPO S/A, CADEFLEX COMERCIO

E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, BELCHAIR COMERCIO

DE MOVEIS EIRELI, X- OFFICE SERVI LTDA, TECNO2000

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, HGC TAVEIRA COMERCIO DE

MOVEIS - EIRELI, GUSTAVO JHEFER DE ALMEIDAMAXIMIANO,

FLEXIBASE IND. E COM. DE MÓVEIS IMP. EXP. LTDA, LAYOUT

MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, SERRA MOBILE INDUSTRIA

E COMERCIO LTDA, J S FAGUNDES EIRELI - ME, WD

DISTRIBUIDORAEIRELI, OFFICEMAX INDUSTRIA ECOMERCIO

DE MOVEIS EIRELI, FACILITY INDUSTRIA E COMERCIO DE

MOVEIS EIRELI, CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA,

ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA e FACILLITA

SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA. Após a fase de lances e

negociação, a empresa TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA ofertou o menor valor para os itens 01, 02, 12 e 13 no valor

total de R$ 420.200,00; a empresa FLEXIBASE INDUSTRIA E

COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

ofertou o menor valor para os itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11

e 14 no valor total de R$ 568.550,00 e a empresa FACILLITA

SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA ofertou o menor valor para os

itens 09 e 15 no valor total de R$ 96.640,00. Analisadas propostas

e documentações, as empresas oram consideradas classicadas e

habilitadas. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião.

Gleibson Ribeiro Praxedes - Pregoeiro

Ramisa Borges e Silva - Equipe de Apoio

Sara Rubia Oliveira Silva - Equipe de Apoio
<#ABC#422989#122#490969/>

Protocolo 422989

MUNICÍPIOS

PREFEITURAS

Aloândia
<#ABC#423148#122#491151>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALOÂNDIA AVISO DE EDITAL
TOMADA DE PREÇOS 003/2023 A Prefeitura de Aloândia/GO,
torna público que fará realizar no dia 15/12/2023, às 09h30min, na
sede da Prefeitura, TOMADA DE PREÇOS, menor preço GLOBAL,
objeto: execução da obra de ampliação da UBS de Aloândia. Os
interessados poderão obter cópia do edital no site www.aloandia.
go.gov.br; mais esclarecimentos pelo fone 64-34961130. Aloândia,
30 de novembro de 2023. Mariana de Cássia Cabral, Pres. CPL
<#ABC#423148#122#491151/>

Protocolo 423148

Alto Horizonte
<#ABC#423134#122#491137>

MUNICÍPIO DE ALTO HORIZONTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O MUNICIPIO DE ALTO HORIZONTE - Go, através do Pregoeiro
Ocial AVISA, que realizará a abertura de PREGÃO PRESENCIAL
que será realizado e processado de acordo com a Lei n.º 8.666/93
conforme o disposto a seguir: I-MODALIDADE/EDITAL: PREGÃO
PRESENCIAL Nº88/2023; II- TIPO: Menor Preço por Item III-
PROCESSO N°20715/2023; IV-OBJETO: Registro de preço para
futuraeeventual contrataçãodeempresaespecializadaemprestação
de serviços grácos, para atender as necessidades da secretaria
municipal de Governo do município de Alto Horizonte-GO. V- DATA
AUDIÊNCIA: 12/12/2023 às 08:00 horas. VI-INFORMAÇÕES/
EDITAL:www.altohorizonte.go.gov.br licitacao@ altohorizonte.
go.gov.br - Fone: (62) 98119-2544 Alto Horizonte, 30 de novembro
de 2023. Ana Maria Fernandes da Silva- Pregoeira Ocial/Decreto
1150/2023.
<#ABC#423134#122#491137/>

Protocolo 423134

Anápolis
<#ABC#423045#122#491029>

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE ANÁPOLIS - UASG 989221

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023

O MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS torna público aos interessados que
no dia 14/12/2023 às 09h00min (horário de Brasília-DF) far-se-á
a abertura da sessão pública de lances do Pregão Eletrônico nº
046/2023, do TIPO MENOR PREÇO, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOSPARAEVENTUALEFUTURAAQUISIÇÃODEGÊNEROS
ALIMENTÍCIOS - FRUTAS E VERDURAS, a m de atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Anápolis-Goiás, conforme
solicitação n° 000296/2023 e 000307/2023 da Secretaria Municipal
de Educação, 000423/2023 da Secretaria Municipal de Integração
- Assistência Social, Cultura, Esporte, Trabalho, Emprego e Renda,
000428/2023 3º Batalhão de Bombeiros Municipal, constante no
Processo Administrativo (SEI) nº. 01106.00000429/2023-31 e
Processo (SIM) nº 000035320/2023, de acordo com os termos e
especicações do edital e seus anexos. O Pregão acontecerá por
meio do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.
gov.br/compras/pt-br. O edital encontra-se disponível no Centro
Administrativo à Avenida Brasil, nº. 200, Setor Central, Anápolis-GO,
CEP 75075-210, Tel.: (62) 3902-2000, das 08h00min às 12h00min
e das 14h00min às 18h00min ou pelos portais eletrônicos: https://
transparencia.anapolis.go.gov.br:8091/transparencia/licitacao.jsf,
www.anapolis.go.gov.br e www.compras/pt-br/. Anápolis-GO, 29 de
novembro de 2023.

Maressa Lima Oliveira
Pregoeira

<#ABC#423045#122#491029/>

Protocolo 423045

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5c354793

tctojal
Realce

tctojal
Realce


